муниципальное образование пуровский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21

	декабря
	201
	8
	г.
	№
	449-ПА

	г. Тарко-Сале

	О внесении изменений в постановление Администрации района

от 05 апреля 2013 года № 42-ПА

В соответствии с пунктом 5.1 статьи 32 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 3.23 статьи 2 Федерального закона                                    от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в постановление Администрации района от 05 апреля 2013 года № 42-ПА «О порядке осуществления контроля за деятельностью муниципальных учреждений муниципального образования Пуровский район».
2. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (И.С. Аракелова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района
                                                                                                                А.Н. Нестерук
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации района

от 21 декабря 2018 года № 449-ПА
Изменения, вносимые в постановление Администрации района

от 05 апреля 2013 года № 42-ПА «О порядке осуществления контроля за деятельностью муниципальных учреждений муниципального образования Пуровский район»

1. В постановление Администрации района от 05 апреля 2013 года № 42-ПА (далее - постановление), внести следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«О порядке осуществления контроля за деятельностью муниципальных учреждений муниципального образования Пуровский район, муниципального образования город Тарко-Сале»;

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой».

2. Внести в порядок осуществления контроля за деятельностью муниципальных учреждений муниципального образования Пуровский район, муниципального образования город Тарко-Сале, утвержденный постановлением Администрации района от 05 апреля 2013 года № 42-ПА, следующие изменения:

2.1. В разделе I:

2.1.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок определяет общие принципы и требования по организации и осуществлению контроля за деятельностью муниципальных учреждений муниципального образования Пуровский район и муниципального образования город Тарко-Сале (далее - Пуровский район, город Тарко-Сале) в целях определения законности, целевого характера, результативного и эффективного использования средств бюджета Пуровского района, бюджета город Тарко-Сале (далее - бюджет района, бюджет города) и имущества, находящегося в муниципальной собственности Пуровского района, города Тарко-Сале обеспечения прозрачности деятельности муниципальных учреждений, повышения доступности и качества муниципальных услуг (работ) при условии оптимизации расходов на их предоставление, развития материально-технической базы муниципальных учреждений.».

2.1.2. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Контроль за деятельностью муниципальных учреждений осуществляют структурные подразделения Администрации района, осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений.».

2.3. В пункте 1.4 абзац семь исключить;

2.2. В разделе II:

2.2.1. Подпункт 2.1.4 исключить;

2.2.2. В подпункте 2.2.2 после слов «бюджета района» дополнить словами «бюджет города».
2.2.3. Подпункты 2.2.3, 2.2.5 исключить;

2.2.4. В пункте 2.2.6 после слов «бюджета района» дополнить словами «бюджет города»;

2.2.5. В пункте 2.3:

2.2.5.1. Абзац пятый пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

« - выполнение условий предоставления и использования субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, субсидии на иные цели, субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, бюджетных инвестиций, а также оплата денежных обязательств по исполнению публичных обязательств.»;
2.2.5.2. Абзацы седьмой, восьмой исключить;
2.2.6. В пункте 2.4 исключить абзацы третий, четвертый, шестой, седьмой;

2.2.7. Пункт 2.5 исключить;

2.3. В разделе III:

2.3.1. Абзац четвертый пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

« - последующий контроль осуществляется после совершения финансовых операций, в том числе путем проведения ревизий, проверок отчетности о непосредственных результатах использования бюджетных ассигнований в рамках окружных программ, муниципальных программ, при выполнении муниципальных заданий, бюджетных субсидий и бюджетных инвестиций, муниципального имущества, выполнения муниципальных контрактов и гражданско-правовых договоров, осуществления финансово-хозяйственной деятельности.».

2.3.2. Пункт 3.3 исключить;

2.3.3. Абзац первый пункта 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Порядок осуществления контроля за деятельностью подведомственных муниципальных учреждений утверждаются правовым актом учредителя, с учетом требований настоящего Порядка, включающим индивидуальные регламентирующие нормы с учетом специфики его деятельности, в том числе:

2.4. В разделе IV:

2.4.1. В пункте 4.5 абзац третий исключить;

2.4.2. В абзаце четвертом пункта 4.5 слова «районными долгосрочными целевыми программами» заменить словами «муниципальными программами».